
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1020

26 Μαΐου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών πρωτοβάθµιας εκ−
παίδευσης............................................................................................. 1

Συγχώνευση Κοινωφελών Επιχειρήσεων ∆ήµου Κα−
στοριάς και σύσταση ενιαίας Κοινωφελούς ∆η−
µοτικής Επιχείρησης µε την επωνυµία «ΚΟΙΝΩ−
ΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ» µε τον 
διακριτικό τίτλο «ΟΡΕΣΤΕΙΑΣ». ........................................... 2

Συγχώνευση Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου 
και σύσταση Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαί−
ου µε την επωνυµία «Νοµικό Πρόσωπο Κοινωνικής 
Προστασίας, Αλληλεγγύης, Παιδείας και Αθλητι−
σµού του ∆ήµου Καστοριάς». .............................................. 3

Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών ∆ευτεροβάθµιας 
Εκπαίδευσης και τη σύσταση ενιαίου Ν.Π.∆.∆. µε 
την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµι−
ας Εκπαίδευσης ∆ήµου Φλώρινας». ............................... 4

Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθµιας Εκ−
παίδευσης και τη σύσταση ενιαίου Ν.Π.∆.∆. µε την 
επωνυµία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκ−
παίδευσης ∆ήµου Φλώρινας». ............................................. 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ. απόφ. 31/2011 (1)

  Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών 
πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΝΩΓΕΙΩΝ

      Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 3852/10.
2. Την παρ.1 του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.
3. Την απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέ−

ντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης αριθµ. πρωτ. 
8440/24.02.2011 (ΦΕΚ 318) «Καθορισµός λειτουργίας των 
Σχολικών Επιτροπών και ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων 
αυτών».

4. Τις σχολικές επιτροπές πρωτοβάθµιας που λειτουρ−
γούσαν στο ∆ήµο Ανωγείων.

5. Την αριθµό 31/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβου−
λίου Ανωγείων «Περί συγχώνευσης Σχολικών Επιτροπών 
πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης».

6. Την αριθµ. 140/04−04−2011 εγκριτική απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Κρήτης της αριθµ. 31/2011 απόφασης του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου Ανωγείων, αποφασίζει κατά Πλειοψηφία: 

1. Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν. 3852/2010 των Σχολικών Επιτροπών ΝΠ∆∆ µε 
την επωνυµία: 

α. Σχολική Επιτροπή 1ου και 2ου Νηπιαγωγείου Ανω−
γείων. (Συστατική Πράξη 5515/2003 µε απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Κρήτης). 

β. Σχολική Επιτροπή 1ου ∆ηµοτικού Σχολείου Ανω−
γείων. (Συστατική Πράξη 5514/2003 µε απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Κρήτης) 

και τη σύσταση ενιαίου ΝΠ∆∆ Σχολικής Επιτροπής 
Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης στο ∆ήµο Ανωγείων µε την 
επωνυµία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευ−
σης ∆ήµου Ανωγείων».

2. Σκοπός της σχολικής επιτροπής πρωτοβάθµιας εκ−
παίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που της 
διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των 
αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, ύδρευσης, 
τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσιµων υλικών 
κ.λπ.), η εκτέλεση έργων για την επισκευή και συντήρηση 
των αντίστοιχων σχολείων και του κάθε είδους εξοπλι−
σµού τους, η εισήγηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις 
Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον 
Οργανισµό Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων 
µε έπιπλα και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο 
Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων, µε βιβλία 
για τις αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των 
εσόδων από την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των σχολικών 
κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρί−
νεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας 
των σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων που δίνονται 
κάθε φορά από διάταξη νόµου.

3. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοι−

κητικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από πέντε (5) 
µέλη, ως εξής: 

− ∆ύο ∆ηµοτικούς Συµβούλους µε τους αναπληρωτές 
τους, εκ των οποίων ένας ορίζεται από τη µειοψηφία 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου

− Ο εκάστοτε ∆ιευθυντής του 1ου ∆ηµοτικού Σχολείου 
Ανωγείων 

− Ο εκάστοτε ∆ιευθυντής του 1ου Νηπιαγωγείου Ανωγείων 
− Ένας εκπρόσωπος του συλλόγου γονέων και κη−

δεµόνων 

14675

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.05.30 09:36:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



14676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου. 

4. Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή 
περιουσία των συγχωνευοµένων Ν.Π., καθώς και κάθε 
άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί 
από το νοµικό πρόσωπο.

5. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ, 
β) η ετήσια επιχορήγηση του ∆ήµου που ανέρχεται 

σε 1.760,82 € και ή τυχόν έκτακτη επιχορήγηση το ύψος 
της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε 
ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή της έκτακτης 
επιχορήγησης, 

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας,
δ) εισπράξεις από το αντίτιµο των τυχόν παρεχόµενων 

υπηρεσιών,
ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες,
στ) κάθε άλλη νόµιµη πηγή. 
6. Το νοµικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια 

και σε κάθε δηµόσια αρχή από τον πρόεδρο του διοικη−
τικού συµβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει 
από τον αντιπρόεδρο.

7. Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Ανωγείων ύψους 
1.760,82 € ετησίως.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ανώγεια, 21 Απριλίου 2011
Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΡΕΝΤΖΟΥ 
F

Αριθµ. απόφ. 60/11 (2)
   Συγχώνευση Κοινωφελών Επιχειρήσεων ∆ήµου Καστοριάς 

και σύσταση ενιαίας Κοινωφελούς ∆ηµοτικής Επιχείρη−
σης µε την επωνυµία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ 
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ» µε τον διακριτικό τίτλο «ΟΡΕΣΤΕΙΑΣ».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις των άρθρων 103 και 109 του 

Ν. 3852/2010,
2. την εγκύκλιο 11/2011 και την εγκύκλιο 9/2010 του 

ΥΠΕΣΑΗ∆,
3. την εγκύκλιο 24/οικ.9104/24−02−2011 του ΥΠΕΣΑΗ∆,
4. την αριθ. 11790/278/21−3−2011 απόφαση του Γενι−

κού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου 
∆. Μακεδονίας, ελέγχου νοµιµότητας της αριθ. 60/2011 
απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καστοριάς, απο−
φασίζουµε:

Ι. Συγχωνεύουµε τις κάτωθι κοινωφελείς επιχειρήσεις 
του ∆ήµου Καστοριάς:

α. Κοινωφελής ∆ηµοτική Επιχείρηση Κοινωνικής Ανά−
πτυξης ∆ήµου Καστοριάς (ΦΕΚ 2236/Β΄/31−12−2010).

β. Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Μακεδνών (ΦΕΚ 
2180/Β΄/31−12−2010).

γ. Κοινωφελής Επιχείρηση Πολιτισµού, Αθλητισµού, 
Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης ∆ήµου Αγίων 
Αναργύρων (ΦΕΚ 2126/Β΄/31−12−2010).

δ. Κοινωφελής Κοινοτική Επιχείρηση Κοινότητας Κα−
στρακίου (ΦΕΚ 2027/Β΄/27−12−2010).

ε. Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Κλεισούρας (ΦΕΚ 
1963/Β΄/21−12−2010).

στ. ∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Παπαλαζάρειο 
Κέντρο Συνεχιζόµενης Επαγγελµατικής Κατάρτισης ∆ή−
µου Καστοριάς (ΦΕΚ 2230/Β΄/31−12−2010).

ΙΙ. Συνιστούµε ενιαία Κοινωφελή ∆ηµοτική Επιχείρηση 
σύµφωνα µε τα παρακάτω οριζόµενα: 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ: «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΚΑ−
ΣΤΟΡΙΑΣ» µε τον διακριτικό τίτλο «ΟΡΕΣΤΕΙΑΣ»

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ: ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΤΟΥ Ν. 3463/2006.

ΣΚΟΠΟΣ:
Πολιτισµού στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως (Άρθρο 

75 παρ 1 περιπτ στ΄):
− η λειτουργία πολιτιστικού και πνευµατικού κέντρου,
− η λειτουργία µουσείων,
− η λειτουργία πινακοθηκών,
− η λειτουργία κινηµατογράφου και θεάτρου & φωτο−

γραφικού τµήµατος,
− η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 

και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων,
− η προστασία µουσείων, µνηµείων, σπηλαίων, καθώς 

και αρχαιολογικών και ιστορικών χώρων της περιοχής 
και των εγκαταστάσεων αυτών,

− η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, 
ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύµφωνα µε την κείµενη 
νοµοθεσία,

− η ανάπτυξη του πολιτιστικού τουρισµού,
− η λειτουργία σχολής χορού, ζωγραφικής, γλυπτικής 

Περιβάλλοντος, στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως:
 Η εκπόνηση τοπικών προγραµµάτων για την προ−

στασία και αναβάθµιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και 
πολιτιστικού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών.

 ∆ιατήρηση και προστασία Φυσικών µνηµείων
 Η ίδρυση και λειτουργία δηµοτικών εργαστηρίων.
 Η παροχή συνδροµής στην αρµόδια πυροσβεστική 

υπηρεσία, µε κάθε πρόσφορο µέσο που διαθέτουν, για 
την αντιµετώπιση πυρκαγιών, ιδίως σε περιοχές που 
έχουν δασικό χαρακτήρα.

 Η εκπόνηση και η υλοποίηση προγράµµατος προ−
στασίας αγρίων ζώων.

Επίσης στους σκοπούς της επιχείρησης περιλαµβά−
νονται:

Η εφαρµογή προγραµµάτων ή συµµετοχή σε προ−
γράµµατα και δράσεις: _ βρεφονηπιακών σταθµών,

− κέντρων ανοικτής περίθαλψης και ηµερήσιας φρο−
ντίδας,

− ψυχαγωγίας και αναψυχής ηλικιωµένων,
− Βοήθεια στο Σπίτι
− Μονάδων Κοινωνικής Μέριµνας
− Κέντρων Ηµερήσιας Φροντίδας
− Κέντρων ∆ηµιουργικής Απασχόλησης Παιδιών
− Λειτουργία ΚΕΚ
∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Η διάρκεια της επιχείρησης ορίζεται σε πενήντα χρό−

νια από τη δηµοσίευση της απόφασης σύστασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Ε∆ΡΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Έδρα της επιχείρησης ορίζεται η έδρα του ∆ήµου 

Καστοριάς.
ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ − ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ:
Το κεφάλαιο της επιχείρησης ορίζεται σε 1.388.556,28 

ευρώ.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 14677

∆ΙΟΙΚΗΣΗ:
Η επιχείρηση διοικείται από 11 µελές διοικητικό συµ−

βούλιο, τα µέλη του οποίου ορίζονται µαζί µε τους ανα−
πληρωτές τους από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο. Από τα 
µέλη αυτά τουλάχιστο:

• πέντε (5) είναι αιρετοί εκπρόσωποι του ∆ήµου Κα−
στοριάς και τουλάχιστον δύο εξ αυτών προέρχονται 
από τη µειοψηφία.

• ένας (1) είναι εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της 
περιοχής.

• πέντε (5) είναι δηµότες ή κάτοικοι του ∆ήµου που 
έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές µε το αντικείµενο της 
επιχείρησης.

• ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζοµένων στην επιχεί−
ρηση, εάν αυτή απασχολεί πάνω από είκοσι εργαζόµε−
νους στη θέση του δηµότη ή κατοίκου.

ΠΟΡΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
• Η χρηµατοδότηση από το ∆ήµο Καστοριάς για τις 

δραστηριότητες και τις παρεχόµενες υπηρεσίες µε 
βάση το επιχειρησιακό σχέδιο του άρθρου 259 του 
ν. 3463/2006.

• Τα έσοδα από την παροχή υπηρεσιών του άρθρου 
268 του ν. 3463/06.

• Η συµµετοχή σε επιδοτούµενα προγράµµατα από 
τους πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών Φο−
ρέων.

• Οι ∆ωρεές, κληροδοτήµατα, ενισχύσεις από νοµι−
κά πρόσωπα του δηµοσίου ή ιδιωτικού τοµέα και από 
φυσικά πρόσωπα.

• Λοιπές επιχορηγήσεις
• Η παροχή υπηρεσιών σχετικών µε τους καταστατι−

κούς σκοπούς της επιχείρησης προς τρίτους.
ΛΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Η επιχείρηση λύεται όταν:
Α. Παρέλθει η διάρκειά της
Β. Πριν την πάροδο της διάρκειάς της µε απόφαση 

του δηµοτικού συµβουλίου, η οποία λαµβάνεται µε την 
απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των µελών του και 
πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης που δηµοσιεύεται στην Εφηµερίδα της Κυ−
βερνήσεως. Με την ίδια διαδικασία λύεται η επιχείρη−
ση υποχρεωτικά, εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό 
διάστηµα άνω των δύο (2) ετών.

Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση 
αυτής. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα πε−
ριουσιακά στοιχεία αποµένουν περιέρχονται στο ∆ήµο 
την είχε συστήσει.

Η εκκαθάριση γίνεται µόνον από ορκωτούς ελεγκτές 
που ορίζονται από το οικείο ∆ηµοτικό Συµβούλιο.

ΛΟΙΠΕΣ ∆ΙΑΤΑΞΕΙΣ
Κινητά και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία των συγχω−

νευόµενων επιχειρήσεων περιέρχονται αυτοδικαίως στην 
επιχείρηση που προκύπτει, η οποία υπεισέρχεται ως καθο−
λικός διάδοχος σε όλα τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις 
των συγχωνευόµενων επιχειρήσεων, συµπεριλαµβανοµέ−
νων και των συµβάσεων µίσθωσης έργου και εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους. Οι εκκρεµείς δίκες, 
στις οποίες διάδικο µέρος είναι οι συγχωνευθείσες επιχει−
ρήσεις, συνεχίζονται αυτοδικαίως από τη νέα κοινωφελή 
επιχείρηση χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθεµία από αυτές. Μέχρι τη δηµοσίευση 
της παρούσας απόφασης παρατείνεται αυτοδικαίως η 
θητεία των διοικήσεων των υφιστάµενων επιχειρήσεων.

Από τις διατάξεις τις παρούσας προκαλείται ετήσια 
δαπάνη σε βάρος του πρ/σµού του ∆ήµου Καστοριάς 
ποσού 325.000 € και µε Κ.Α.6737−01.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Καστοριά 28 Φεβρουαρίου 2011 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
 ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΑΚΛΙ∆ΗΣ

F

Αριθµ. αποφ. 59/11 (3)
    Συγχώνευση Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου και 

σύσταση Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε 
την επωνυµία «Νοµικό Πρόσωπο Κοινωνικής Προστα−
σίας, Αλληλεγγύης, Παιδείας και Αθλητισµού του ∆ή−
µου Καστοριάς».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

      Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλι−
κράτης».

Β) Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240 και 241 του 
Ν. 3463/2006 «Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων».

Γ) Την µε αριθµό 11/27−1−2011 Εγκύκλιο του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης.

∆) Την αριθ. 13171/299/21−3−2011 απόφαση του Γραµ−
µατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου − ∆. Μακε−
δονίας, ελέγχου νοµιµότητας της αριθ. 59/11 απόφασης 
του ∆.Σ. ∆ήµου Καστοριάς, αποφασίζουµε:

Ι. Συγχωνεύουµε τα Νοµικά Πρόσωπα:
 «∆ηµοτική Βιβλιοθήκη Καστοριάς ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΡΙ−

ΣΤΟΠΟΥΛΟΣ» (αριθµ. 4.042/22−7−1999 (ΦΕΚ 1727/τ.Β΄/Υ 
9.9.1999) απόφαση του Γεν. Γραµµατέα ∆υτικής Μακε−
δονίας)

 «∆ηµοτικοί Παιδικοί Σταθµοί ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ» (αριθµ. 
2154/ 23−5−2003 (ΦΕΚ 770/τ.Β΄/17.6.2003) απόφαση του 
Γεν. Γραµµατέα ∆υτικής Μακεδονίας)

 «Οργανισµός Αθλητικών Κέντρων και Άθλησης» ∆ή−
µου ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ (αριθµ. 2155/22−5−2003 (ΦΕΚ 771/τ.Β΄/ 
17.6.2003) απόφαση του Γεν. Γραµµατέα ∆υτικής Μα−
κεδονίας)

 «∆ηµοτικό Ναυταθλητικό Κέντρο Καστοριάς (∆Η.
ΝΑ.Κ)» (αριθµ. 7551/30.12.2003 (ΦΕΚ 299/τ.Β΄/11.2.2004) 
απόφαση του Γεν. Γραµµατέα ∆υτικής Μακεδονίας)

 «ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ» (αριθµ. 
KB/1642/20−2−1985 (ΦΕΚ 106/τ.Β΄/1.3.1985) απόφαση του 
Νοµάρχη Καστοριάς

• «ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 
στο ∆ήµο Καστοριάς» (αριθµ. ΚΒ΄/6733/1−7−1985 (ΦΕΚ 
483/τ.Β΄/2.8.1985) απόφαση του Νοµάρχη Καστοριάς)

 «Αθλητισµός − Νεολαία του ∆ήµου Αγίας ΤΡΙΑ∆ΑΣ» 
(αριθµ. 205/28.2.2000 (ΦΕΚ 285/τ.Β΄/9.3.2000) απόφαση 
του Γεν. Γραµµατέα ∆υτικής Μακεδονίας)

 «Παιδικοί Σταθµοί ∆ήµου Αγίας ΤΡΙΑ∆ΟΣ» (αριθµ. 
3805/5.8.2003 (ΦΕΚ 1249/τ.Β΄/2.9.2003) απόφαση του Γεν. 
Γραµµατέα ∆υτικής Μακεδονίας)

 «Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωµένων (ΚΑΠΗ) 
του ∆ήµου Αγίας ΤΡΙΑ∆ΑΣ» (αριθµ. 3665/26.6.2003 (ΦΕΚ 
1016/τ.Β΄/24.7.2003) απόφαση του Γεν. Γραµµατέα ∆υτι−
κής Μακεδονίας)

 «Πνευµατικό Κέντρο−Φιλαρµονική Πενταβρύσου» 
(αριθµ. 7754/26.9.1995 (ΦΕΚ 8476/τ.Β΄/10.10.1995) απόφαση 
του Περιφερειακού ∆ιευθυντή Ν. Καστοριάς)

 «Παιδικοί Σταθµοί ∆ήµου Αγίων ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ» 
(αριθµ. 6117/04/ 23.2.2005 (ΦΕΚ 334/τ.Β΄/16.3.2005) απόφα−
ση του Γεν. Γραµµατέα ∆υτικής Μακεδονίας)



14678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

 «Κωνσταντινίδειος ∆ηµοτική Βιβλιοθήκη» (αριθµ. 
3.179/22.7.2009 (ΦΕΚ 1727/τ.Β΄/1999) απόφαση του Γεν. 
Γραµµατέα ∆υτικής Μακεδονίας)

 «Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωµένων (ΚΑΠΗ) 
ΚΟΡΗΣΟΥ−ΛΙΘΙΑΣ ∆ήµου ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ» (αριθµ. 
3684/30−9−2003 (ΦΕΚ 1513/τ.Β΄/14.10.2003) απόφαση του 
Γεν. Γραµµατέα ∆υτικής Μακεδονίας)

 «Α΄ ∆ηµοτικός Παιδικός Σταθµός Τοιχίου ∆ήµου Βί−
τσιου Νοµού Καστοριάς» και τροποποίησης του και εκ 
νέου σύσταση του µε την επωνυµία «∆ηµοτικός Παιδικός 
Σταθµός ΤΟΙΧΙΟΥ ∆ήµου Βίτσιου Ν. Καστοριάς (αριθµ. 
5155/7.8.1998 (ΦΕΚ 947/τ.Β΄/2.9.1998) και 2511/21.5.2001 
(ΦΕΚ 937/τ.Β΄/20.7.2001 αποφάσεις του Γεν. Γραµµατέα 
∆υτικής Μακεδονίας)

 «∆ηµοτικού Παιδικού Σταθµού Νέου οικισµού, ∆ή−
µου Κορεστείων» (αριθµ. 1677/4−5−2001 (ΦΕΚ 723/τ.Β΄/ 
12−6−2001) απόφαση του Γεν. Γραµµατέα ∆υτικής Μα−
κεδονίας)

 «∆ηµοτικός Παιδικός Σταθµός ΚΛΕΙΣΟΥΡΑΣ» (αριθµ. 
6603/22.12.2000 (ΦΕΚ 78/τ.Β΄/31.1.2001) απόφαση του Γεν. 
Γραµµατέα ∆υτικής Μακεδονίας)

 «Παιδικοί Σταθµοί του ∆ήµου Μακεδνών» (αριθµ. 
43060/2646/4.6.2009 (ΦΕΚ 1512/τ.Β΄/24.7.2009) απόφαση 
του Γεν. Γραµµατέα ∆υτικής Μακεδονίας)

• «∆ηµοτική Χορωδία ∆ήµου Μακεδνών» (αριθµ. 2013 
(+1859)/18.4.2000 (ΦΕΚ 649/τ.Β΄/22.5.2000) απόφαση του 
Γεν. Γραµµατέα ∆υτικής Μακεδονίας)

 «Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωµένων (ΚΑΠΗ) 
Κοινότητας Μαυροχωρίου» (αριθµ. 7796/95/29.1.1997 (ΦΕΚ 
118/τ.Β΄/26.2.1997) απόφαση του Γεν. Γραµµατέα ∆υτικής 
Μακεδονίας)

 «Παιδικοί Σταθµοί Αλιάκµονα» και τροποποίησης του 
µε την επωνυµία «Παιδικοί Σταθµοί ∆ήµου Μεσοποτα−
µίας» (αριθµ. 978/27.2.2003 (ΦΕΚ 440/τ.Β΄/14.4.2003) και 
71902/4657/17.7.2007 (ΦΕΚ 1612/τ.Β΄/17.8.2007 αποφάσεις 
του Γεν. Γραµµατέα ∆υτικής Μακεδονίας)

II. Συνιστούµε ίδιο νοµικό πρόσωπο δηµοσίου δικαίου 
ως εξής:

1. Όνοµα: «Νοµικό Πρόσωπο Κοινωνικής Προστασίας, 
Αλληλεγγύης, Παιδείας και Αθλητισµού του ∆ήµου Κα−
στοριάς».

2. Σκοπός του Νοµικού Προσώπου είναι:
Α) Η οργάνωση παιδικών σταθµών και η συµµετοχή σε 

δράσεις που αποσκοπούν στην κοινωνική φροντίδα της 
βρεφικής και παιδικής ηλικίας. Η παροχή σύγχρονης προ−
σχολικής αγωγής, εκπαίδευσης, ψυχαγωγίας, ανάπτυξη της 
προσωπικότητάς του, η εξυπηρέτηση της υγείας τους, η 
ανάπτυξη των νοητικών τους ικανοτήτων, η ανάπτυξη της 
γλωσσικής τους έκφρασης, η δηµιουργικότητα της σκέψης 
τους για την προπαρασκευή τους για την φυσική τους µε−
τάβαση από την οικογενειακή ζωή στο σχολικό περιβάλλον 
καθώς και την υποβοήθηση και συµπλήρωση της αγωγής 
που δίνει η οικογένεια µε εφαρµογή εξειδικευµένων εκπαι−
δευτικών προγραµµάτων.

Β) Η παροχή κοινωνικής προστασίας και φροντίδας στα 
άτοµα της τρίτης ηλικίας και η µελέτη και εφαρµογή σχετι−
κών κοινωνικών προγραµµάτων. Η πρόληψη βιολογικών, ψυ−
χολογικών και κοινωνικών προβληµάτων των ηλικιωµένων, 
ώστε να παραµείνουν αυτόνοµα, ισότιµα και ενεργά µέλη 
του κοινωνικού συνόλου. Η διαφώτιση και η συνεργασία 
του ευρύτερου κοινού και των ειδικών φορέων σχετικά µε 
τα προβλήµατα και τις ανάγκες των ηλικιωµένων.

Γ) Η ίδρυση και λειτουργία βιβλιοθηκών. Η συγκέντρωση 
και διατήρηση εγγράφων, χειρόγραφων βιβλίων και οποιο−
δήποτε γραπτό µνηµείο που προέρχονται από αγορές ή 
δωρεές, έργα τέχνης (ζωγραφικής, γλυπτικής κλπ) και αντι−

κείµενα ιστορικής και εθνολογικής σηµασίας. Η εξασφάλιση 
των απαραίτητων µέσων όπως βιβλία και εποπτικά µέσα 
και η διάθεσή τους για µελέτη στους κατοίκους του ∆ήµου 
Καστοριάς και λοιπούς ενδιαφερόµενους για τη δηµιουργία 
και εξύψωση του πνευµατικού, µορφωτικού και επαγγελµα−
τικού επιπέδου των κατοίκων και της νεολαίας.

∆) Η δηµιουργία φιλαρµονικών και σχολών διδασκαλίας 
µουσικής, σχολών χορού, διοργάνωση συναυλιών. Η προα−
γωγή διάδοση και καλλιέργεια της µουσικής παιδείας και 
της χορωδιακής µουσικής.

Ε) Η κατασκευή, συντήρηση, οργάνωση και διαχείριση 
αθλητικών, ναυταθλητικών εγκαταστάσεων, όπως δηµοτι−
κών και κοινοτικών γυµναστηρίων, αθλητικών κέντρων και 
δηµοτικών και κοινοτικών χώρων άθλησης. Η δηµιουργία 
συνθηκών διαµονής, διατροφής και άθλησης τέτοιων που 
να ανάγουν την πόλη και τη λίµνη σε σηµαντικό κέντρο 
διεξαγωγής αγώνων αλλά και προετοιµασίας (προπόνησης) 
εθνικών και συλλογικών οµάδων από το εσωτερικό και το 
εξωτερικό. Η υποστήριξη διοργάνωσης αγώνων αθληµάτων 
που απαιτούν υγρό στίβο.

Η προώθηση και εφαρµογή προγραµµάτων ενίσχυσης 
µαζικού αθλητισµού και διοργάνωση αθλητικών εκδηλώ−
σεων. Η υποστήριξη και ανάπτυξη του Σχολικού Αθλητι−
σµού. Η καλλιέργεια του φίλαθλου πνεύµατος πέρα από 
φανατισµούς και κερδοσκοπικούς σκοπούς.

3. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοικη−

τικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από ένδεκα (11) 
µέλη, του οποίου η σύνθεση θα είναι η εξής:

• Έξι (6) ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι εκ των οποίων οι δύο 
(2) από την µειοψηφία.

• Πέντε (5) δηµότες, οι οποίοι να έχουν ανάλογη επαγ−
γελµατική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις, ανάλογα 
µε τον σκοπό του νοµικού προσώπου.

• Έναν (1) εκπρόσωπο των εργαζοµένων που υποδει−
κνύεται από τη συνέλευση των εργαζοµένων, εάν αυτή 
απασχολεί πάνω από είκοσι εργαζόµενους στη θέση 
του δηµότη ή κατοίκου.

• Τα µέλη του παραπάνω ∆ιοικητικού Συµβουλίου µαζί 
µε τους αναπληρωτές του θα ορίζονται από το ∆ηµοτι−
κό Συµβούλιο σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 240 
του Ν. 3463/2010 (Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων). Μετά 
τον ορισµό των µελών το ∆ηµοτικό Συµβούλιο εκλέγει 
από τα µέλη αυτά τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του παραπάνω άρθρου.

• Η θητεία των µελών του πρώτου ∆ιοικητικού Συµβουλί−
ου του Νοµικού Προσώπου λήγει µε την λήξη της παρούσας 
∆ηµοτικής περιόδου. Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου ακολουθεί τη ∆ηµοτική περίοδο και λήγει µε 
το τέλος της θητείας του ∆ηµοτικού Συµβουλίου. Τον Πρό−
εδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου σε περίπτωση απουσίας 
ή κωλύµατος αναπληρώνει ο Αντιπρόεδρος.

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου η οποία 

ανέρχεται σε 2.000.000,00 ευρώ και ή τυχόν έκτακτη 
επιχορήγηση το ύψος της οποίας διαµορφώνεται ανά−
λογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην κα−
ταβολή της έκτακτης επιχορήγησης, 

β) ετήσια τακτική ή έκτακτη επιχορήγηση του Κρά−
τους,

γ) κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−
ρονοµιές και κληροδοσίες,

δ) εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.∆.∆.,

ε) πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και 
από τη συµµετοχή του σε προγράµµατα,



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 14679

στ) κάθε άλλη νόµιµη πρόσοδος.
5. Περιουσία του Νοµικού Προσώπου είναι η ιδιόκτη−

τη κινητή και ακίνητη περιουσία όλων των ανωτέρω 
συγχωνευµένων Νοµικών Προσώπων, καθώς και κάθε 
άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί 
ή αφιερωθεί στα νοµικά πρόσωπα.

6. Εκπροσώπηση
Το Νοµικό Πρόσωπο εκπροσωπείται από τον Πρόεδρο 

του ∆ιοικητικού Συµβουλίου στα ∆ικαστήρια και σε κάθε 
δηµόσια αρχή και σε περίπτωση που αυτός απουσιάζει 
ή κωλύεται από τον Αντιπρόεδρο.

Οι εκκρεµείς δίκες συνεχίζονται από το νέο νοµικό 
πρόσωπο χωρίς καµία ειδικότερη διατύπωση για τη 
συνέχιση από αυτό.

7. Προσωπικό του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το µόνιµο προσωπικό και το προσωπικό µε σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, των νο−
µικών προσώπων που συγχωνεύονται, καθίσταται αυ−
τοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του 
στο νέο νοµικό πρόσωπο µε την ίδια σχέση εργασίας 
και έµµισθης εντολής.

Το µόνιµο προσωπικό κατατάσσεται σε αντίστοιχες 
οργανικές θέσεις κατά κατηγορία και κλάδο, το δε προ−
σωπικό µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου κατατάσσεται σε προσωρινές προσωποπαγείς 
θέσεις αντίστοιχης εκπαιδευτικής βαθµίδας και ειδικό−
τητας, οι οποίες συνιστώνται στον οργανισµό εσωτερι−
κής υπηρεσίας του νοµικού προσώπου και καταργούνται 
κατά την αποχώρηση του υπαλλήλου. Η κατάταξη γί−
νεται µε απόφαση του προέδρου του διοικητικού συµ−
βουλίου του νοµικού προσώπου, η οποία δηµοσιεύεται 
στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Για τη διαπίστωση του ανωτέρω προσωπικού ως 
προσωπικού του νέου νοµικού προσώπου εκδίδεται δι−
απιστωτική πράξη του Προέδρου του ∆ιοικητικού Συµ−
βουλίου, αµέσως µετά τη δηµοσίευση της απόφασης 
της συγχώνευσης.

8. Από τη δηµοσίευση της ανωτέρω απόφασης για 
τη συγχώνευση στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, 
το νέο νοµικό πρόσωπο, στο οποίο συγχωνεύθηκαν 
τα άλλα, υποκαθίσταται αυτοδικαίως και χωρίς καµία 
άλλη διατύπωση, σε όλα εν γένει τα δικαιώµατα και τις 
υποχρεώσεις των συγχωνευµένων νοµικών προσώπων, 
εξοµοιωµένο µε καθολικό διάδοχο.

Από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται ετήσια 
δαπάνη σε βάρος του πρ/σµού του ∆ήµου Καστοριάς 
ποσού 2.000.000 € και µε Κ.Α. 00.6715.09.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Καστοριά 28 Φεβρουαρίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΑΚΛΙ∆ΗΣ

F

    Αριθµ. απόφ. 61/2011 (4)
Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών ∆ευτεροβάθµιας Εκ−

παίδευσης και τη σύσταση ενιαίου Ν.Π.∆.∆. µε την 
επωνυµία «Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκ−
παίδευσης ∆ήµου Φλώρινας».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 102 και το 

άρθρο 103 του Ν. 3852/2010.
2) Το άρθρο 240 του Ν. 3463/2006, όπως τροποποιή−

θηκε και ισχύει και το άρθρο 243 Ν. 3463/2006.

3) Την απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρω−
σης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης αριθµ. πρωτ. 8440/24−
02−2011 «Καθορισµός λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών 
και ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων αυτών» (Β΄ 318).

4) Τις σχολικές επιτροπές δευτεροβάθµιας που λει−
τουργούσαν στους συνενωθέντες ∆ήµους.

5) Τις διατάξεις των άρθρων 225 και 238 του 
Ν. 3852/2010, οι οποίες αφορούν τον έλεγχο νοµιµό−
τητας των συλλογικών οργάνων των ∆ήµων και Περι−
φερειών.

6) Τις διατάξεις του Π.∆. 141/2010.
7) Την αριθµ. 61/14−03−2011 Απόφαση του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου Φλώρινας περί συγχωνεύσεως Σχολικών 
Επιτροπών ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης.

8) Την αριθµ. πρωτ. 16569/668/12−04−2011 απόφαση 
της Γ.Γ. Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής 
Μακεδονίας για τον έλεγχο νοµιµότητας της αριθµ. 
61/14−03−2011 αποφάσεως του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
Φλώρινας περί συγχωνεύσεως Σχολικών Επιτροπών 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης, αποφασίζει:

Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν. 3852/2010 των Σχολικών Επιτροπών της ∆ευτε−
ροβάθµιας Εκπαίδευσης µε την επωνυµία: 

Α/Α Επωνυµία Φ.Ε.Κ. σύστασης

1
10η Σχολική Επιτροπή 
1ου Γυµνασίου ∆ήµου Φλώρινας

1187/31−12−1996 τ.Β΄

2
11η Σχολική Επιτροπή 
2ου Γυµνασίου ∆ήµου Φλώρινας

1187/31−12−1996 τ.Β΄

3
12η Σχολική Επιτροπή 
3ου Γυµνασίου − Εσπερινού 
Γυµνασίου ∆ήµου Φλώρινας

1187/31−12−1996 τ.Β΄

4
13η Σχολική Επιτροπή 3ου Ενιαίου 
Λυκείου Φλώρινας − 2ου ΕΠΑΛ − 
1ου ΕΚ − ΣΕΚ ∆ήµου Φλώρινας

1031/25−6−2007 τ.Β΄

5
18η Σχολική Επιτροπή 1ου Ενιαίου 
Λυκείου ∆ήµου Φλώρινας

1031/25−6−2007 τ.Β΄

6
19η Σχολική Επιτροπή 2ου Ενιαίου 
Λυκείου ∆ήµου Φλώρινας

1031/25−6−2007 τ.Β΄

7
26η Σχολική Επιτροπή 1ου ΕΠΑΛ 
∆ήµου Φλώρινας

1031/25−6−2007 τ.Β΄

8
28η Σχολική Επιτροπή 2ου ΕΠΑΛ 
− ΣΕΚ και ΙΕΚ ∆ήµου Φλώρινας

777/2−5−2008 τ.Β΄

9
Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου 
Αµµοχωρίου ∆ήµου Περάσµατος

619/6−8−1991 τ.Β΄

10
Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου
Υδρούσας ∆ήµου Περάσµατος

1033/19−12−1991 τ.Β΄

11
Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου 
Βεύης ∆ήµου Μελίτης

242/6−6−1994 τ.Β΄

12
Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου 
Μελίτης ∆ήµου Μελίτης 254/25−4−1991 τ.Β΄

13
Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου 
Παπαγιάννη ∆ήµου Μελίτης

652/31−8−1989 τ.Β΄

14
Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου Κάτω
Κλεινών ∆ήµου Κάτω Κλεινών

880/28−11−1994 τ.Β΄

και τη σύσταση ενιαίου Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «Σχο−
λική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου 
Φλώρινας» ως εξής:



14680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

1. Ονοµασία: «Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκ−
παίδευσης ∆ήµου Φλώρινας».

2. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου: Το Ν.Π.∆.∆. 
να διοικείται από εννεαµελές Συµβούλιο, µε τους ανα−
πληρωτές του, το οποίο θα αποτελείται από:

− Τον εκάστοτε ∆ήµαρχο, ως Πρόεδρο
− ∆ύο (2) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, που ορίζονται από 

τη µειοψηφία του δηµοτικού συµβουλίου 
− Τρείς διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 

σχολικών µονάδων δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης 
− Έναν εκπρόσωπο της ένωσης γονέων, και στην περίπτω−

ση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, έναν εκπρόσωπο των 
υφιστάµενων συλλόγων γονέων, κατά προτεραιότητα µε−
γέθους σχολικής µονάδας δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης.

− Έναν εκπρόσωπο των µαθητικών κοινοτήτων κατά 
προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας.

− Έναν δηµότη ή κάτοικο µε εµπειρία στο χώρο της 
εκπαίδευσης.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου θα 
ακολουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και 
θα λήγει µε την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου. 

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα ψήφου.

3. Σκοπός της σχολικής επιτροπής δευτεροβάθµιας εκ−
παίδευσης είναι η διαχείριση των πιστώσεων που της δι−
ατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των 
αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, ύδρευσης, 
τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσιµων υλικών 
κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση έργων για την 
επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων σχολείων και του 
κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισήγηση προς τις αντί−
στοιχες διευθύνσεις ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης για τον 
εφοδιασµό από τον Οργανισµό Σχολικών Κτιρίων των αντί−
στοιχων σχολείων µε έπιπλα και εξοπλιστικά είδη και από 
το Υπουργείο Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµά−
των µε βιβλία για τις αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η 
διαχείριση των εσόδων από την ενδεχόµενη εκµετάλλευση 
των σχολικών κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέ−
τρου που κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής 
λειτουργίας των σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων 
που δίνονται κάθε φορά από διάταξη νόµου.

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ 
β) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου και η 

τυχόν έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας διαµορ−
φώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν 
στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης. 

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες.
στ) κάθε άλλη νόµιµη πηγή. 
5. Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή και 

ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της παραγρά−
φου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία 
που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά πρόσωπα.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί σύµβουλοι, 
καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης εντολής, των 
νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, καθίσταται αυ−
τοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του στο 
νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει από τη συγχώνευση, 
µε την ίδια σχέση εργασίας και έµµισθης εντολής.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο µε 
καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικα 
µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχί−
ζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρόσωπο, χωρίς 
να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για 
καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης θα προ−
κληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ή−
µου Φλώρινας, η οποία θα προσδιορισθεί µε την ψήφιση 
του προϋπολογισµού. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Φλώρινα, 26 Απριλίου 2011
Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου

ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ ΡΙΖΟΥ
F

    Αριθµ. απόφ. 60/2011 (5)
Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθµιας Εκπαί−

δευσης και σύσταση ενιαίου Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυ−
µία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ήµου Φλώρινας».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 102 και το 

άρθρο 103 του Ν. 3852/2010.
2) Το άρθρο 240 του Ν. 3463/2006, όπως τροποποιή−

θηκε και ισχύει και το άρθρο 243 Ν. 3463/2006.
3) Την απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρω−

σης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης αριθµ. πρωτ. 8440/24−
02−2011 «Καθορισµός λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών 
και ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων αυτών» (Β΄ 318).

4) Τις σχολικές επιτροπές πρωτοβάθµιας που λειτουργού−
σαν στους συνενωθέντες ∆ήµους.

5) Τις διατάξεις των άρθρων 225 και 238 του Ν. 3852/2010, 
οι οποίες αφορούν τον έλεγχο νοµιµότητας των συλλογικών 
οργάνων των ∆ήµων και Περιφερειών.

6) Τις διατάξεις του Π.∆. 141/2010.
7) Την αριθµ. 60/14−03−2011 Απόφαση του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου Φλώρινας περί συγχωνεύσεως Σχολικών 
Επιτροπών Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης, αποφασίζει:

Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν. 3852/2010 των Σχολικών Επιτροπών της Πρωτο−
βάθµιας Εκπαίδευσης µε την επωνυµία: 

Α/Α Επωνυµία Φ.Ε.Κ. σύστασης

1
1η Σχολική Επιτροπή 1ου, 2ου 
και 9ου Νηπιαγωγείου ∆ήµου 
Φλώρινας

816/23−10−1989 τ.Β΄

2
2η Σχολική Επιτροπή 7ου 
Νηπιαγωγείου ∆ήµου Φλώρινας

390/10−5−1995 τ.Β΄

3
3η Σχολική Επιτροπή 4ου 
Νηπιαγωγείου ∆ήµου Φλώρινας

18/17−01−1990 τ.Β΄

4
4η Σχολική Επιτροπή 6ου 
Νηπιαγωγείου ∆ήµου Φλώρινας

893/14−12−1989 τ.Β΄

5
5η Σχολική Επιτροπή 10ου 
Νηπιαγωγείου ∆ήµου Φλώρινας

893/14−12−1989 τ.Β΄



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 14681

6
6η Σχολική Επιτροπή 1ου ∆ηµοτικού 
Σχολείου ∆ήµου Φλώρινας

816/23−10−1989

7
7η Σχολική Επιτροπή 2ου ∆ηµοτικού 
Σχολείου ∆ήµου Φλώρινας

893/14−12−1989 τ.Β΄

8
8η Σχολική Επιτροπή 3ου ∆ηµοτικού 
Σχολείου ∆ήµου Φλώρινας

825/26−11−1990

9
9η Σχολική Επιτροπή 5ου ∆ηµοτικού 
Σχολείου και 5ου Νηπιαγωγείου 
∆ήµου Φλώρινας

846/3−12−1989 τ.Β΄

10
14η Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου−Νηπ Συν/σµού Σίµου
Ιωαννίδη ∆ήµου Φλώρινας

969/26−11−1991 τ.Β΄

11
15η Σχολική Επιτροπή 1ου 6/θέσιου 
Πειραµατικού ∆ηµοτικού Σχολείου 
∆ήµου Φλώρινας

497/30−6−1994 τ.Β΄

12
16η Σχολική Επιτροπή 2ου 6/θέσιου 
Πειραµατικού ∆ηµοτικού Σχολείου 
∆ήµου Φλώρινας

18/16−1−1992 τ.Β΄

13
17η Σχολική Επιτροπή 3ου 
Νηπιαγωγείου ∆ήµου Φλώρινας

1725/22−11−2004 τ.Β΄

14
20η Σχολική Επιτροπή Ειδικού 
Πειραµατικού ∆ηµοτικού Σχολείου 
∆ήµου Φλώρινας

879/21−6−2010 τ.Β΄

15
21η Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου − Νηπιαγωγείου 
Αρµενοχωρίου ∆ήµου Φλώρινας

749/5−10−1999 τ.Β΄

16
23η Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου − Νηπιαγωγείου 
Αλώνων ∆ήµου Φλώρινας

749/5−10−1999 τ.Β΄

17
24η Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου Σκοπιάς ∆ήµου 
Φλώρινας

1908/20−101999 τ.Β΄

18
25η Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου 
Σκοπιάς ∆ήµου Φλώρινας

1908/20−101999 τ.Β΄

19
27η Σχολική Επιτροπή 8ου 
Νηπιαγωγείου ∆ήµου Φλώρινας

1725/22−11−2004 τ.Β΄

20
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου Αµµοχωρίου ∆ήµου 
Περάσµατος

620/6−8−91 τ.Β΄

21
Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου 
Αµµοχωρίου ∆ήµου Περάσµατος

620/6−8−91 τ.Β΄

22
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου − Νηπιαγωγείου Άνω 
Υδρούσας ∆ήµου Περάσµατος

534/16−7−1991 τ.Β΄

23
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου − Νηπιαγωγείου Ατραπού 
∆ήµου Περάσµατος

783/10−10−1989 τ.Β΄

24
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου − Νηπιαγωγείου 
∆ροσοπηγής ∆ήµου Περάσµατος

202/24−3−1992 τ.Β΄

25
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου − Νηπιαγωγείου Υδρούσας 
∆ήµου Περάσµατος 

1033/19−12−1991 τ.Β΄

26
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου Κολχικής ∆ήµου 
Περάσµατος

159/21−3−1991 τ.Β΄

27
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου − Νηπιαγωγείου 
Περάσµατος ∆ήµου Περάσµατος

627/25−8−89 τ.Β΄

28
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου − Νηπιαγωγείου 
Τροπαιούχου ∆ήµου Περάσµατος

816/23−10−1989 τ.Β΄

29
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου − Νηπιαγωγείου 
Πολυποτάµου ∆ήµου Περάσµατος

765/9−10−1989 τ.Β΄

30
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου − Νηπιαγωγείου 
Φλαµπούρου ∆ήµου Περάσµατος

265/10−4−1990 τ.Β΄

31
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου − Νηπιαγωγείου Αχλάδας 
∆ήµου Μελίτης

145/10−3−1992 τ.Β΄

32
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου − Νηπιαγωγείου 
Βεύης ∆ήµου Μελίτης

424/6−6−1994 τ.Β΄

33
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου − Νηπιαγωγείου Ιτέας 
∆ήµου Μελίτης

145/10−3−1992 τ.Β΄

34
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου − Νηπιαγωγείου 
Λόφων ∆ήµου Μελίτης

637/30−8−1989 τ.Β΄

35
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου και 1ου − 2ου Νηπιαγωγείου 
Μελίτης ∆ήµου Μελίτης

291/27−4−1990 τ.Β΄

36
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου − Νηπιαγωγείου 
Νεοχωρακίου ∆ήµου Μελίτης

627/25−8−1989 τ.Β΄

37
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου − Νηπιαγωγείου 
Παλαίστρας ∆ήµου Μελίτης

579/4−8−1989 τ.Β΄

38
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου − Νηπιαγωγείου 
Παπαγιάννη ∆ήµου Μελίτης

723/28−9−1989 τ.Β΄

39
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου − Νηπιαγωγείου Σιταριάς 
∆ήµου Μελίτης

462/1991 τ.Β΄

40
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου − Νηπιαγωγείου Σκοπού 
∆ήµου Μελίτης

423/3−7−1992 τ.Β΄

41
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου − Νηπιαγωγείου Τριποτά−
µου ∆ήµου Μελίτης

595/10−8−1989 τ.Β΄

42
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου Αγίας Παρασκευής ∆ήµου 
Κάτω Κλεινών

1022/18−12−1991 τ.Β΄

43
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου − Νηπιαγωγείου Ακρίτα 
∆ήµου Κάτω Κλεινών

509/13−6−1995 τ.Β΄



14682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

44
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου − Νηπιαγωγείου Άνω 
Καλλινίκης ∆ήµου Κάτω Κλεινών

723/28−9−1989 τ.Β΄

45
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου − Νηπιαγωγείου Άνω
Κλεινών ∆ήµου Κάτω Κλεινών

854/9−11−1989 τ.Β΄

46
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου Εθνικού ∆ήµου 
Κάτω Κλεινών

370/9−6−1992 τ.Β΄

47
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου − Νηπιαγωγείου Κάτω 
Κλεινών ∆ήµου Κάτω Κλεινών

695/15−9−1989 τ.Β΄

48
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου Κρατερού ∆ήµου Κάτω 
Κλεινών

183/18−3−1992 τ.Β΄

49
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου − Νηπιαγωγείου 
Μεσοχωρίου ∆ήµου Κάτω Κλεινών

236/7−4−1992 τ.Β΄

50
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου − Νηπιαγωγείου Νέου 
Καυκάσου ∆ήµου Κάτω Κλεινών

345/26−5−1992 τ.Β΄

51
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου 
Νίκης ∆ήµου Κάτω Κλεινών

462/25−6−1991 τ.Β΄

52
Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου 
Νίκης ∆ήµου Κάτω Κλεινών

183/18−3−1992 τ.Β΄

53
Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού 
Σχολείου − Νηπιαγωγείου 
Πολυπλατάνου ∆ήµου Κάτω Κλεινών

1033/19−12−1991 τ.Β΄

και τη σύσταση ενιαίου Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου 
Φλώρινας» ως εξής:

1. Ονοµασία: «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας εκπαί−
δευσης ∆ήµου Φλώρινας» 

2. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου: Το Ν.Π.∆.∆. 
να διοικείται από εννεαµελές Συµβούλιο, µε τους ανα−
πληρωτές του, το οποίο θα αποτελείται από:

− Τον εκάστοτε ∆ήµαρχο, ως Πρόεδρο.
− Τρεις (3) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων 

τουλάχιστον δύο ορίζονται από τη µειοψηφία του δη−
µοτικού συµβουλίου. 

− Τρείς διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 
σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης.

− Έναν εκπρόσωπο της ένωσης γονέων, και στην πε−
ρίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, έναν εκπρό−
σωπο των υφιστάµενων συλλόγων γονέων, κατά προ−
τεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας πρωτοβάθµιας 
εκπαίδευσης.

− Έναν δηµότη ή κάτοικο µε εµπειρία στο χώρο της 
εκπαίδευσης.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου θα 
ακολουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και 
θα λήγει µε την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου. Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επι−
τροπής, όταν συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν 
συγκεκριµένη σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος δι−
ευθυντής σχολικής µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε 
δικαίωµα ψήφου.

3. Σκοπός της σχολικής επιτροπής πρωτοβάθµιας εκ−
παίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που 
της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουρ−

γίας των αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσι−
µων υλικών κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση 
έργων για την επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων 
σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισή−
γηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό 
Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων µε έπιπλα 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Παιδείας, 
∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις 
αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσό−
δων από την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των σχολικών 
κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου που 
κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λει−
τουργίας των σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων 
που δίνονται κάθε φορά από διάταξη νόµου.

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆. είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ 
β) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου και ή 

τυχόν έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας διαµορ−
φώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν 
στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης. 

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες.
στ) κάθε άλλη νόµιµη πηγή. 
5. Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή 

και ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της 
παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη 
περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά 
πρόσωπα.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί 
σύµβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης 
εντολής, των νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−
ρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και 
έµµισθης εντολής.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης θα προ−
κληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ή−
µου Φλώρινας, η οποία θα προσδιορισθεί µε την ψήφιση 
του προϋπολογισµού.

(Αριθµ. αποφ. Γενικής Γραµµατέως Αποκεντρωµέ−
νης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας µε Α.Π.: 
16565/667/12.04.2011). 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Φλώρινα, 26 Απριλίου 2011

Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ ΡΙΖΟΥ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02010202605110008*


